Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 114 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

П Р И К А З
___________________ № _______

Об организации бесплатного горячего питания  для учащихся 1-4

классов и горячего питания для учащихся 5-11 классов из социально-

незащищенных семей  на 2024-2025 учебный год

На основании письма Департамента образования Администрации

городского округа Самара ______________

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания учителя

Стрижакову А.Ю..

2. Ответственному за организацию горячего питания Стрижаковой

А.Ю..:

2.1. Поставить на бесплатное горячее питание учащихся с 1 по 4

классы в 1 смене – на бесплатные завтраки, во 2 смене – на

бесплатные обеды с 03.09.2024 г.

2.2. Поставить учащихся 5-11 классов  из многодетных семей, сирот,

опекаемых, детей-инвалидов, детей родителей-инвалидов, детей

матерей-вдов или отцов-вдовцов в количестве  53 человек  с

03.09.2024 г. на дотационное питание (список детей прилагается)

согласно заявлениям родителей о дотационном питании детей или

отказе от питания.

2.3. Осуществлять контроль за посещением этими детьми столовой.

2.4. Ежедневно подавать заявку о количестве учащихся, питающихся

дотационно.

2.5. Отчитываться ежемесячно о расходовании денежных средств.

2.6. Осуществлять контроль за организацией горячего питания

учащихся, согласно меню. При желании ученик может эти средства

использовать на обед с необходимой доплатой.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Школа № 114                                     Ж.В.Терина

С приказом ознакомлена:

______________ А.Ю.Стрижакова